

## Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Maio a Junho / 2016

## Balança Orçamentária

## Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

## 02 - EXECUTIVO

Receita	Previsão		Receita Realizada				Saldo a Realizar
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		
Receitas Correntes	13.412.000,00	13.412.000,00	2.272.364,46	16,943 %	6.523.047,42	48,636 %	6.888.952,58
Receita Tributaria	484.587,50	484.587,50	112.881,75	23,294 %	248.808,08	51,344 %	235.779,42
Impostos	407.087,50	407.087,50	89.797,86	22,059 %	214.682,23	52,736 %	192.405,27
Taxas	77.500,00	77.500,00	23.083,89	29,786 %	34.125,85	44,033 %	43.374,15
Receita Patrimonial	75.300,00	75.300,00	9.666,11	12,837 %	39.700,09	52,723 %	35.599,91
Receitas De Valores Mobiliarios	75.300,00	75.300,00	9.666,11	12,837 %	39.700,09	52,723 %	35.599,91
Receita De Servicos	87.500,00	87.500,00	1.232,00	1,408 %	4.452,00	5,088 %	83.048,00
Transferencias Correntes	(2.207.970,00)	(2.207.970,00)	(373.030,43)	0,000 %	(1.092.917,62)	0,000 %	(1.115.052,38)
Transferencias Correntes	14.517.500,00	14.517.500,00	2.500.420,13	17,223 %	7.264.732,52	50,041 %	7.252.767,48
Transferencias Intergovernamentais	(2.207.970,00)	(2.207.970,00)	(373.030,43)	0,000 %	(1.092.917,62)	0,000 %	(1.115.052,38)
Transferencias Intergovernamentais	14.284.500,00	14.284.500,00	2.429.821,65	17,010 %	7.114.376,58	49,805 %	7.170.123,42
Transferencias De Convenios	233.000,00	233.000,00	70.598,48	30,300 %	150.355,94	64,530 %	82.644,06
Outras Receitas Correntes	455.082,50	455.082,50	21.194,90	4,657 %	58.272,35	12,805 %	396.810,15
Multas E Juros De Mora	32.320,00	32.320,00	1.772,30	5,484 %	3.897,21	12,058 %	28.422,79
Indenizacoes E Restituicoes	19.970,00	19.970,00	-	0,000 %	3.696,72	18,511 %	16.273,28
Receita Da Divida Ativa	74.000,00	74.000,00	2.476,58	3,347 %	10.530,02	14,230 %	63.469,98
Receitas Correntes Diversas	328.792,50	328.792,50	16.946,02	5,154 %	40.148,40	12,211 %	288.644,10
Receitas De Capital	158.000,00	158.000,00	400.000,00	253,165 %	459.479,00	290,809 %	(301.479,00)
Alienacao De Bens	58.000,00	58.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	58.000,00
Alienacao De Bens Moveis	58.000,00	58.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	58.000,00
Transferencias De Capital	50.000,00	50.000,00	-	0,000 %	59.479,00	118,958 %	(9.479,00)
Transferencias De Convenios	50.000,00	50.000,00	-	0,000 %	59.479,00	118,958 %	(9.479,00)
Outras Receitas De Capital	50.000,00	50.000,00	400.000,00	800,000 %	400.000,00	800,000 %	(350.000,00)
Outras Receitas	50.000,00	50.000,00	400.000,00	800,000 %	400.000,00	800,000 %	(350.000,00)
Subtotal das Receitas: (I)	13.570.000,00	13.570.000,00	2.672.364,46	<b>19,733 %</b>	6.982.526,42	<b>51,555 %</b>	
Oper. de Crédito-Refinanciamento (II)	-	-	-	0,00 %	-	0,000 %	-
Refinanciamento da Dívida Imobiliária	-	-	-	0,00 %	-	0,000 %	-
Refinanciamento de Outras Dívidas	-	-	-	0,00 %	-	0,000 %	-
SubTotal Refinanciamento (III=I+II):	13.570.000,00	13.570.000,00	2.672.364,46	6,58 %	6.982.526,42	17,189 %	6.587.473,58
Déficit (IV):						0,00	
Total (V=III+IV):	13.570.000,00	13.570.000,00	2.672.364,46	6,58 %	6.982.526,42	17,189 %	6.587.473,58
Saldos de Exercícios Anteriores:							

## Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Maio a Junho / 2016

## Balço Orçamentário

## Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

## 02 - EXECUTIVO

Despesa	Dotação Inicial (d)	Créditos Adicionais (e)	Dotação Atualizada (f)=d+e	Despesa Empenhada		Despesas Executadas					Saldo a Liquidar
				No Bimestre	Até Bimestre	Liquidadas		%	Inscrição em restos a pagar não processados (h)	% (g+h)/f	
						No Bimestre	Até Bimestre (g)				
Despesas Correntes	12.167.100,00	196.165,03	12.363.265,03	2.120.747,24	7.193.155,32	2.164.587,07	5.934.705,43	48,003	-	0,000	6.428.559,60
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	6.504.050,00	(29.158,64)	6.474.891,36	1.146.494,49	3.314.808,62	1.151.223,60	3.286.690,57	50,761	-	0,000	3.188.200,79
Aplicacoes Diretas	6.504.050,00	(29.158,64)	6.474.891,36	1.146.494,49	3.314.808,62	1.151.223,60	3.286.690,57	50,761	-	0,000	3.188.200,79
Outras Despesas Correntes	5.663.050,00	225.323,67	5.888.373,67	974.252,75	3.878.346,70	1.013.363,47	2.648.014,86	44,970	-	0,000	3.240.358,81
Execucao Orcamentaria Delegada A Est	45.000,00	-	45.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	45.000,00
Transferencias A Instituicoes Privad	210.000,00	(12.000,00)	198.000,00	0,00	198.000,00	28.600,00	44.400,00	22,424	-	0,000	153.600,00
Transferencias A Consorcios Publicos	15.000,00	-	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	15.000,00
Aplicacoes Diretas	5.351.050,00	237.323,67	5.588.373,67	959.807,39	3.652.166,50	975.865,02	2.580.981,57	46,185	-	0,000	3.007.392,10
Aplicacao Direta A Conta De Recursos	42.000,00	-	42.000,00	14.445,36	28.180,20	8.898,45	22.633,29	53,889	-	0,000	19.366,71
Despesas De Capital	458.000,00	1.708.700,16	2.166.700,16	48.075,54	1.854.514,43	332.710,79	419.676,12	19,369	-	0,000	1.747.024,04
Investimentos	288.000,00	1.708.700,16	1.996.700,16	7.217,55	1.746.369,01	291.852,80	311.530,70	15,602	-	0,000	1.685.169,46
Aplicacoes Diretas	288.000,00	1.708.700,16	1.996.700,16	7.217,55	1.746.369,01	291.852,80	311.530,70	15,602	-	0,000	1.685.169,46
Inversoes Financeiras	10.000,00	-	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	10.000,00
Aplicacoes Diretas	10.000,00	-	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	10.000,00
Amortizacao / Refinanciamento Da Divida	160.000,00	-	160.000,00	40.857,99	108.145,42	40.857,99	108.145,42	67,591	-	0,000	51.854,58
Aplicacoes Diretas	160.000,00	-	160.000,00	40.857,99	108.145,42	40.857,99	108.145,42	67,591	-	0,000	51.854,58
Reserva de Contingencia	110.000,00	(110.000,00)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	-
Reserva de Contingencia	110.000,00	(110.000,00)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	-
Reserva De Contingencia	110.000,00	(110.000,00)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	-
Subtotal das Despesas: (VIII)	<b>12.735.100,00</b>	<b>1.794.865,19</b>	<b>14.529.965,19</b>	<b>2.168.822,78</b>	<b>9.047.669,75</b>	<b>2.497.297,86</b>	<b>6.354.381,55</b>	<b>43,733</b>	-	<b>0,000</b>	<b>8.175.583,64</b>
Amortização Dívida-Refinanciamento (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Refinanciamento de Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
SubTotal Refinanciamento (X=VIII+IX):	12.735.100,00	1.794.865,19	14.529.965,19	2.168.822,78	9.047.669,75	2.497.297,86	6.354.381,55	131,199			8.175.583,64
Superavit (XI):							628.144,87				
Total (XII=X+IX):	12.735.100,00	1.794.865,19	14.529.965,19	2.168.822,78	9.047.669,75	2.497.297,86	6.982.526,42	43,733			8.175.583,64